2020 年４月 14日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                             （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  執行役員統括本部副本部長 尾和 保弘

      電話 047（335）2840

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年２月 29 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額

直近の配当予想

（2019年４月15日公

表）

前期実績

基準日 2020年２月29日 2020年２月29日 2019年２月28日

1株当たり配当金 8円00銭 10円00銭 10円00銭

配当金総額 80百万円 99百万円 99百万円

効力発生日 2020年５月15日 - 2019年５月16日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社は、企業体質の一層の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保等の充実等を勘案し

ながら、株主への利益還元を重要な課題のひとつと考えて事業の経営にあたっておりますが、今

般の新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴い、各種学校、学習塾、予備校等につきましては休

止要請がなされるなど、不透明な状況が想定されます。

2020年２月期につきましては、業績動向や今後の財務状況等を総合的に検討いたしました結果、

経営の安定性・安全性の観点より自己資本の拡充を最優先課題として、１株につき８円00銭の期

末配当を実施させていただくこととしました。

以 上